未經審計本行股東應享權益

注釋 股本 資本公積 盈餘公積

一般準備
及法定
儲備金

未分配
利潤

可供
出售證券
公允價值
變動儲備

外幣報表
折算差額 庫藏股

非控制性
權益 合計

2010年1月1日餘額
 （重述後） 253,839 76,710 30,391 60,328 100,758 4,750 (11,741) (43) 30,402 545,394

本期稅後利潤 – – – – 52,022 – – – 2,353 54,375
其他綜合收益 – 312 – – – 1,777 (1,313) – 59 835

本期綜合收益小計 – 312 – – 52,022 1,777 (1,313) – 2,412 55,210

發行可轉換公司
 債券 三、22 – 4,148 – – – – – – – 4,148
提取盈餘公積 – – 128 – (128) – – – – –
提取一般準備及
 法定儲備金 – – – 377 (377) – – – – –
股利分配 三、27 – – – – (35,537) – – – (1,949) (37,486)
行使子公司股票
 期權 – – – – – – – – 3 3
庫藏股淨變動 – – – – – – – (17) – (17)
其他 – – (1) (5) (572) 578 – – 64 64

2010年6月30日餘額 253,839 81,170 30,518 60,700 116,166 7,105 (13,054) (60) 30,932 567,316

– 60 –

簡要合併股東權益變動表（續）
2010年1月1日至6月30日止期間
（除特別注明外，金額單位均為百萬元人民幣）

未經審計本行股東應享權益（重述）

注釋 股本 資本公積 盈餘公積

一般準備
及法定
儲備金

未分配
利潤

可供
出售證券
公允價值
變動儲備

外幣報表
折算差額 庫藏股

非控制性
權益 合計

2009年1月1日餘額
 （重述前） 253,839 66,166 23,429 40,973 83,427 7,534 (11,093) (17) 25,629 489,887
提前採用IFRS1
 （修訂） – 10,431 – – (4,078) (722) (1,617) – – 4,014

2009年1月1日餘額
 （重述後） 253,839 76,597 23,429 40,973 79,349 6,812 (12,710) (17) 25,629 493,901

本期稅後利潤
 （重述前） – – – – 41,123 – – – 2,229 43,352
提前採用IFRS1
 （修訂） – – – – (118) – – – – (118)

本期稅後利潤
 （重述後） – – – – 41,005 – – – 2,229 43,234

其他綜合收益 – 99 – – – (2,219) 637 – 1,097 (386)

本期綜合收益小計 – 99 – – 41,005 (2,219) 637 – 3,326 42,848

提取盈餘公積 – – 148 – (148) – – – – –
提取一般準備及
 法定儲備金 – – – 97 (97) – – – – –
股利分配 – – – – (32,999) – – – (287) (33,286)
庫藏股淨變動 – – – – – – – 9 – 9
其他 – (2) (226) 9 123 (14) – – (381) (491)

2009年6月30日餘額 253,839 76,694 23,351 41,079 87,233 4,579 (12,073) (8) 28,287 502,981

本期稅後利潤
 （重述前） – – – – 39,944 – – – 2,301 42,245
提前採用IFRS1
 （修訂） – – – – (130) – – – – (130)

本期稅後利潤
 （重述後） – – – – 39,814 – – – 2,301 42,115

其他綜合收益 – 16 (2) – – 171 332 – 706 1,223

本期綜合收益小計 – 16 (2) – 39,814 171 332 – 3,007 43,338

提取盈餘公積 – – 7,042 – (7,042) – – – – –
提取一般準備及
 法定儲備金 – – – 19,250 (19,250) – – – – –
股利分配 – – – – – – – – (926) (926)
行使子公司股票
 期權 – – – – – – – – 19 19
庫藏股淨變動 – – – – – – – (35) – (35)
其他 – – – (1) 3 – – – 15 17

2009年12月31日
 餘額 253,839 76,710 30,391 60,328 100,758 4,750 (11,741) (43) 30,402 545,394

後附簡要合併中期財務資料注釋為本中期財務資料的組成部份。

簡要合併現金流量表
2010年1月1日至6月30日止期間
（除特別注明外，金額單位均為百萬元人民幣）

– 61 –

後附簡要合併中期財務資料注釋為本中期財務資料的組成部份。

2010年1-6月 2009年1-6月
注釋 未經審計 未經審計

（重述）

經營活動產生的現金流量
稅前利潤 70,287 56,053

調整：
 資產減值損失 9,951 10,081

 固定資產折舊 4,244 3,495

 無形資產及其他資產攤銷 771 699

 處置固定資產、無形資產和其他長期
  資產淨收益 (209) (30)

 處置子公司、聯營企業及合營企業
  投資淨收益 (128) –

 聯營企業和合營企業投資淨收益 (453) (258)

 證券投資利息收入 (25,050) (23,696)